
UCHWAŁA NR  XXIII/164/21
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie nie uwzględnienia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kobylinie 
w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w przedmiocie wezwania Rady Miejskiej 
w Kobylinie do podjęcia uchwały dotyczącej listu otwartego Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE!, Rada Miejska w Kobylinie postanawia petycji nie uwzględnić.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Chlebowski

Id: BRGED-FVLQR-FIWOY-FTBOT-JETDK. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Do Rady Miejskiej, za pośrednictwem poczty elektronicznej, w dniu 18 stycznia 2021 r. wpłynął list otwarty 
skierowany przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia oraz uzupełnienie do petycji – listu 
otwartego z dnia 16 stycznia 2021 r.  Przedmiotem petycji był list otwarty Alarm! STOP zabójczemu GMO – 
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!, który dotyczył podjęcia przez Radę Miejską w Kobylinie uchwały:  a) 
popierającej petycje – List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!; b) 
domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na 
mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji); c) domagającej się od Rządu RP, Posłów 
i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują 
i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii!; d) 
domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam narzucone 
w czasie roku 2020 oraz roku 2021!   oraz aby władze gminy podjęły szerokie działania edukacyjne, których celem 
będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby: a) obrony 
przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, 
które obniżają tę odporność oraz b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. W związku z powyższym petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO została 
przed poddaniem jej rozpatrzeniu na sesji Rady Miejskiej w Kobylinie, skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2021 r. po zapoznaniu się z treścią petycji, 
zajęła stanowisko o jej negatywnym zaopiniowaniu, rekomendując nie uwzględnienie tej petycji. W uzasadnieniu 
powyższego stanowiska Komisja wskazała, że sprawa szczepień przeciwko COVID-19, będąca merytoryczną 
istotą petycji, pozostaje poza formalnymi kompetencjami Rady Miejskiej w Kobylinie w zakresie oddziaływania na 
decyzje podejmowane w tym przedmiocie przez Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów. Mimo przedstawionych 
obaw autora petycji, szczepienia nie są obowiązkowe i obywatele poddają się nim dobrowolnie rejestrując się 
w wyznaczonych punktach szczepień. Dopuszczenie do użytku szczepionki przez Światową Organizację Zdrowia 
stanowi podstawę do jej stosowania, natomiast za dystrybucję szczepionki odpowiedzialne jest Ministerstwo 
Zdrowia, które powinno również posiadać gwarancję jej producenta.  Natomiast jeśli chodzi o podjęcie przez 
władze Gminy szerokich działań edukacyjnych, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, 
nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie 
odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnie 
dostępnymi środkami; to radni nie mają stosownej wiedzy w tym temacie, pozostawiając kwestie edukacyjne 
lekarzom pierwszego kontaktu. Rozpatrując przedmiotową petycję Rada Miejska w Kobylinie uznała powyższe 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kobylinie za słuszne i przyjęła je za własne, a w 
konsekwencji postanowiła o nieuwzględnieniu tychże petycji. 

Id: BRGED-FVLQR-FIWOY-FTBOT-JETDK. Podpisany Strona 1




